

K O M U N I K A T z dnia 15.06.2009 r.

O ZWALCZANIU ZARAZY ZIEMNIAKA

Na plantacjach ziemniaków stwierdzono pierwsze objawy zarazy ziemniaka, w związku z tym należy przystąpić do wykonywania zabiegów środkami ochrony roślin.

Na liściach ziemniaków, pojawiły się małe, nieregularne, żółtobrunatne plamy, które stopniowo powiększają się. W sprzyjających warunkach wilgotności i temperatury plamy te szybko opanowują całą blaszkę liściową. W miejscu plam tkanka mięknie i czernieje, w końcu całe rośliny więdną i zamierają. W czasie wysokiej wilgotności i dużego zachmurzenia na dolnej stronie porażonych liści na brzegach plam pojawia się biały, delikatny nalot grzybni. Objawy porażenia mogą występować również na łodygach roślin.

Kolejność stosowania fungicydów do zwalczania zarazy ziemniaka powinna być następująca :

I zabieg - preparaty o działaniu układowym (systemicznym) lub o działaniu wgłębnym;

II zabieg - wykonać po około 10-14 dniach od pierwszego zabiegu fungicydem wgłębnym lub kontaktowym;

kolejne zabiegi można wykonywać preparatami kontaktowymi, co 7-10 dni, pamiętając o przemiennym ich stosowaniu, aby zapobiec uodpornianiu się grzyba na fungicydy:

Uwaga

- Do zabiegów zwalczania danego organizmu szkodliwego można stosować tylko środki ochrony roślin dopuszczone do stosowania przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Szczegółowe informacje o środkach ochrony roślin dopuszczonych do stosowania w Polsce są dostępne na stronie internetowej: www.minrol.gov.pl >Informacje Branżowe >Produkcja Roślinna >Ochrona Roślin.
- Przed przystąpieniem do zabiegu należy zapoznać się z treścią etykiety-instrukcji stosowania środka ochrony roślin znajdującej się na opakowaniu w celu ograniczenia ryzyka dla ludzi i środowiska. W szczególności należy ściśle przestrzegać dawek preparatów, terminów ich stosowania, okresów prewencji (ochrona pszczoły miodnej) i karencji.
- Zabiegi przy użyciu środków ochrony roślin w produkcji rolnej mogą być wykonywane przez osoby, które posiadają aktualne zaświadczenie o ukończeniu szkolenia w zakresie stosowania środków ochrony roślin przy użyciu opryskiwaczy. Środki ochrony roślin należy stosować tylko sprzętem sprawnym technicznie.
- Posiadacze gruntów, na których prowadzone są zabiegi ochrony roślin są zobowiązani do prowadzenia ewidencji wykonywanych zabiegów i przechowywania jej przez okres co najmniej 2 lat od wykonania zabiegu [art. 71 pkt. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 18 grudnia 2003 r. o ochronie roślin (tekst jednolity Dz. U. z 2008 r. Nr 133, poz. 849 z późn. zm.)] .

Kierownik Oddziału
Danuta Łukowska